ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

О присуждении грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку

субъектов малого и среднего

предпринимательства в сфере народных

художественных промыслов в 2019 году

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от

25.05.2015 № 368 «Об утверждении порядка предоставления грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего

предпринимательства в сфере народных художественных промыслов», на основании

протокола заседания Конкурсной комиссии по отбору проектов субъектов

предпринимательства в сфере народных художественных промыслов для

предоставления грантов от 22.10.2019 № 765 пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Перечень получателей грантов Правительства Республики

Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере

народных художественных промыслов в 2019 году согласно приложению.

2.Отделу проектного управления (Н.И.Мусин) подготовить соглашения о

предоставлении субсидий получателям грантов согласно приложению.

3.Финансово-экономическому отделу (Р.А.Мухаметшина) на основании

заключенных соглашений осуществить финансирование грантов в общей сумме

4 968 400 рублей за счет сводной сметы Министерства культуры Республики

Татарстан в соответствии с приложением.

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр                       И. Х. Аюпова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Документ создан в электронной форме. № 1375 од от 24.12.2019. Исполнитель: Галеева Э.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.12.2019 15:40

Приложение к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

от «___» _______2019 г.

№_________________

Перечень

получателей грантов Правительства Республики Татарстан

на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства

в сфере народных художественных промыслов в 2019 году

№

п/п

Наименование

организации
Наименование проекта

Сумма гранта,

в руб.

1.  ИП Гареева

Диана Фаридовна

Изделия из натуральной кожи, исполненные в

современном стиле с применением техники

вырезания накладной аппликации и

нанесения горячее тиснение элемента

национальных узоров

292 500

2.  ИП Безпалова Ирина

Анатольевна

Расширение производства изделий НХП из

натуральной и искусственной кожи с

вышивкой

300 000

3.  ИП Федотов Сергей

Анатольевич

Расширение производства изделий НХП из

натуральной кожи и дерева

300 000

4.  ИП Абдуллина

Марина Леонидовна

Татарский национальный орнамент в

изделиях методом художественной

традиционной вышивки

300 000

5.  ИП Котдусов

Габделахмат

Габдулахатович

Организация кузнечного дела 215 000

6.  ООО «Асылташ» Популяризация национального ювелирного

искусства в традиционной технике

«филигрань»

300 000

7.  ООО «ПКФ

«Презент»

Модернизация участка подготовки глины

мастерской керамики «Презент»

300 000

8.  ИП Габдрахманова

Диляра Рашитовна

Сохранение и дальнейшее развитие

традиционного художественного промысла

на месте его бытования – лозоплетения

300 000

9.  ООО «Яратам Казан» Разработка посуды с использованием

архивных эскизов и фотографий

300 000

10.  ООО «РСМ Булгари» Кожаные изделия ручной работы

«BULGARI»

300 000

11.  ИП Сингатуллин А.Н.  Увеличение объема производства и

ассортимента одежды и сувенирной

продукции с национальными орнаментами,

возрождение татарских узоров в современной

повседневной одежде

300 000

12.  ИП Фасхутдинова

Луиза Фагимовна

Создание коллекции татарских национальных

костюмов, украшенных золотой вышивкой

300 000

13.  ООО «Алексеевская

фабрика

художественного

Организация производства изделий на

8-ми ремизных ткацких станках

295 900

Документ создан в электронной форме. № 1375 од от 24.12.2019. Исполнитель: Галеева Э.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.12.2019 15:40

ткачества»

14.  ООО «Ансат» Татарский национальный орнамент в

изделиях методом лазерной гравировки

300 000

15.  ИП Леуштан

Ольга Наилевна

Лейсан Халикова. Создание коллекции

ювелирных украшений «Наследие

Татарстана»

265 000

16.  ИП Тинчурин Ян

Тимурович

Развитие кузнечной мастерской по

производству кованых сувениров и

различных изделий из металла с

национальным колоритом

300 000

17.  ООО «Сахтиан» Производство обуви с использованием

техники «казанского шва»

300 000

 Итого 4 968 400

Документ создан в электронной форме. № 1375 од от 24.12.2019. Исполнитель: Галеева Э.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.12.2019 15:40

Лист согласования к документу № 1375 од от 24.12.2019
Инициатор согласования: Галеева Э.Н. Ведущий специалист отдела проектного
управления
Согласование инициировано: 07.11.2019 10:54

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Мусин Н.И.  Согласовано
20.12.2019 - 11:44

-

2 Мухаметшина Р.А.  Согласовано
19.12.2019 - 18:52

-

3 Смирнова А.Р.  Согласовано
20.12.2019 - 14:06

-

4 Хасанова Д.Р.  Согласовано
19.12.2019 - 16:46

-

Тип согласования: параллельное

5 Адгамова Ю.И.  Согласовано
20.12.2019 - 18:14

-

6 Натфуллин Д.Д.  Согласовано
20.12.2019 - 15:55

-

7 Хакимзянов Л.С.  Согласовано
20.12.2019 - 19:11

-

Тип согласования: последовательное

8 Валеев А.Ф.  Согласовано
20.12.2019 - 19:16

-

9 Аюпова И.Х.

Подписано
собственноручно
24.12.2019 - 18:53

(Зайнутдинова Г.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 1375 од от 24.12.2019. Исполнитель: Галеева Э.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.12.2019 18:54